ПРОЕКТ

	Российская  Федерация

Республика  Хакасия

Совет депутатов

 муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия    Федерациязы

Хакас    Республиказы

Саяногорск   город

муниципальнайпÿдiстiң

депуттарЧöбi

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

__________________

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования
г.Саяногорск от 12.11.2015 № 61 "Об установлении
на территории муниципального образования город
Саяногорск налога на имущество физических лиц"

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 12.11.2015 № 61 "Об установлении на территории муниципального образования город Саяногорск налога на имущество физических лиц", в соответствии с пунктом 5 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования города Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования города Саяногорск

Р Е Ш И Л:
Статья 1 Внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 12.11.2015 № 61 "Об установлении на территории муниципального образования город Саяногорск налога на имущество физических лиц"
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 12.11.2015 № 61 "Об установлении на территории муниципального образования город Саяногорск налога на имущество физических лиц" следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. раздела 3  изложить в следующей редакции:

«3.1. 0,3 процента – в отношении жилых домов, частей жилых домов;»;

1.2. Пункт 3.2. раздела 3  изложить в следующей редакции:

«3.2. 0,3 процента – в отношении квартир, частей квартир, комнат;»;
1.3. Пункт 3.4. раздела 3  изложить в следующей редакции:

«3.4. 0,3 процента – отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;»;
1.4. Пункт 3.5. раздела 3  изложить в следующей редакции:
«3.5. 0,3 процента – в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 3.7 раздела 3;»;

1.5. Пункт 3.7. раздела 3  изложить в следующей редакции:
«3.7. в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации кадастровая стоимость каждого из которых:

- менее 30 миллионов рублей – 1,0 процента;
- от 30 миллионов рублей (включительно) до 100 миллионов рублей – 1,5 процента;

- от 100 миллионов рублей (включительно) – 2,0 процента.».
Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования города Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, но не ранее 01 января 2019 года.

	Глава  муниципального  образования город Саяногорск

________________М.А.Валов

	Председатель Совета депутатов

образования муниципального образования город Саяногорск

________________В.В.Ситников

«______» ______________ 2018 года

№_____